24. Percussit autem populus terrae omnes, qui conjuraverant contra regem Amon; et constituerunt sibi regem Josiam filium ejus pro eo.

25. Reliqua autem sermonum Amon, quae fecit, nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Juda?

26. Sepelieruntque eum in sepulchro suo, in horto Oza, et reguavit Josias filius ejus pro eo.

\*) Inter alios etiam Isaiæ prophetæ, quem serrâ lignea dissecatum, Talmud uterque, Justinus martyr, Hieron. et alii memorant.

## CAPUT XXII.

*Josias templum ac Dei cultum instaurat.*  
*Dominum super reperto deuteronomii libro consulens, responsum accipit, inducenda super Judam scripta in eo mata propter neglectum a patribus Dei cultum, ipsum tamen prius in pace moriturum.*

(A. M. 3363. Ant. Chr. 641.)

1. Octo annorum erat Josias, cum regnare coepisset; triginta et uno anno regnavit in Jerusaleme. Nonen matris ejus Idilia filia Hadaia de Besecath. (II. Par. 34, 1.)

2. Fecitque, quod placitum erat coram Domino, et ambulavit per omnes vias David patris sui; non declinavit ad dextram, sive ad sinistram.

(A. M. 3380. Ant. Chr. 624.)

3. Anno autem octavo decimo regis Josiae misit rex Saphan filium Assia filii Messulam, scribam templi Domini, dicens ei:

4. Vade ad Helciam sacerdotem magnum, ut confletur pecunia, quae illata est in templum Domini, quam collegerunt janitores templi a populo,

5. deturque fabris per praepositos domus Domini, qui et distribuant eam his, qui operantur in templo Domini, ad instauranda sartateca templi,

6. tignariis videlicet et caementariis, et iis, qui interrupta componunt, et ut emantur ligna, et lapides de lapicidinis ad instaurandum templum Domini.

7. Verumtamen non suppetetur eis argentum, quod accipiunt; sed in potestate habeant, et in fide.

8. Dixit autem Helcias pontifex ad Saphan scribam: Librum legis reperi in domo Domini. Deditque Helcias volumen Saphan, qui et legie illud. (II. Par. 34, 14.)

9. Venit quoque Saphan scriba ad regem, et renuntiavit ei, quod praecepérat, et ait: Conflaverunt servi tui pecuniam, quae reperta est in domo Domini, et dererunt, ut distribueretur fabris a praefectis operum templi Domini.

10. Narravit quoque Saphan scriba regi, dicens: Librum dedit mihi Helcias sacerdos. Quem cum legisset Saphan coram rege,

11. et audisset rex verba libri legis Domini, scidit vestimenta sua.

12. Et praecepit Helciae sacerdoti, et Ahicam filio Saphan, et Achobor filio Micha, et Saphan scribae, et Asaiae servo regis, dicens:

13. Ite et consultite Dominum super me, et super populo, et super omni Iuda de verbis voluminis istius, quod inventum est; magna enim ira Domini succensa est contra nos, quia non audierunt patres nostri verba libri hujus, ut facerent omne, quod scriptum est nobis.